
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de actualisering 

van de risicozones voor overstromingen, vermeld in artikel 
129, §1 en §2, van de wet van 4 april 2014 betreffende de 

verzekeringen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993;  

 

Gelet op de wet van 4 april 2014 betreffende de verzekeringen, artikel 129, §2;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 6 maart 2015 houdende 

actualisatie van de risicozones voor overstromingen; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 8 mei 2017;  

 

Gelet op advies nr. …, van de Raad van State, gegeven op …, met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 

12 januari 1973; 

 

Overwegende de bijlage van het koninklijk besluit van 12 oktober 2005 tot 

vaststelling van de criteria op basis waarvan de gewesten hun voorstellen inzake de 

afbakening van de risicozones dienen te formuleren; 

 

Overwegende de beslissing van de Vlaamse Regering van 8 september 2006 tot 

vaststelling van de risicozones overstroming in uitvoering van de wet van 17 

september 2005 tot wijziging van de verzekering tegen natuurrampen en conform 

het koninklijk besluit van 12 oktober 2005 tot vaststelling van de criteria op basis 

waarvan de gewesten hun voorstellen inzake de afbakening van de risicozones 

dienen te formuleren; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse 

Rand, Toerisme en Dierenwelzijn en de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en 

Landbouw;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Het voorstel tot afbakening van de geactualiseerde risicozones voor 

overstromingen, vermeld in artikel 129, §1 en §2, van de wet van 4 april 2014 

betreffende de verzekeringen, wordt vastgesteld in de bijlage die bij dit besluit is 

gevoegd.  

 



Pagina 2 van 2 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, de openbare 

werken en het vervoer, en de Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het 

waterbeleid, worden gemachtigd om samen de bijlage aan te passen.  

 

Art. 3. De beslissing van de Vlaamse Regering van 8 september 2006 tot 

vaststelling van de risicozones overstroming in uitvoering van de wet van 17 

september 2005 tot wijziging van de verzekering tegen natuurrampen en conform 

het koninklijk besluit van 12 oktober 2005 tot vaststelling van de criteria op basis 

waarvan de gewesten hun voorstellen inzake de afbakening van de risicozones 

dienen te formuleren, wordt opgeheven.  

 

Het besluit van de Vlaamse Regering van 6 maart 2015 houdende actualisatie 

van de risicozones voor overstromingen wordt ingetrokken.  

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, de openbare 

werken en het vervoer, en de Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het 

waterbeleid, zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de uitvoering van dit 

besluit.  

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS  

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, 

Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 

 



Pagina 1 van 1 

Bijlage. Voorstel tot afbakening van de geactualiseerde risicozones voor 

overstromingen zoals vermeld in artikel 1  

 

 

 

(kaart) 

 

 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering van  

houdende de actualisering van de risicozones voor overstromingen, vermeld in 

artikel 129, §1 en §2, van de wet van 4 april 2014 betreffende de verzekeringen. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS  

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, 

Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 

 


